
  34/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘE 

EKONOMIKA 
Koruna byla nesilnější od loňského listopadu 
Česká měna 17. září ráno posílila pod hranici 25,00 Kč/EUR a 17,00 Kč/USD, u eura jde o nejsilnější 

hodnotu od loňského listopadu a u dolaru od loňského září.   

Státní dluh stoupl na 1,137 bil. Kč 
Státní dluh ČR stoupl ke konci června na 1,137 bil. Kč. Od počátku roku se tak zvýšil téměř  

o 138 mld. Kč. Údaje z počátku července na základě metodiky MMF potvrdilo MF ČR. Na každého 
Čecha připadá dluh přes 108 tis. Kč. Vnitřní zadlužení státu se letos do konce června zvýšilo o 95,5 mld. 
Kč na necelých 910 mld. Kč. Zahraniční dluh státu stoupl téměř o 42 mld. Kč na 227,4 mld. Kč. 

Ceny průmyslových výrobců rekordně klesly 
Ceny průmyslových výrobců v srpnu meziročně klesly pošesté v řadě, a to o 5,1 %, což je pošesté  

v řadě největší meziroční pokles od začátku sledování v roce 1991. Informoval o tom ČSÚ. 

Propad prodeje hypoték občanům v důsledku 
zpřísnění úvěrových podmínek ze strany bank a 
zastavení růstu ziskovosti bank a spořitelen. 
Takové jsou roční účinky globální finanční 
krize, která ale podle analytiků dopadla na 
český bankovní sektor jen nepřímo a na rozdíl 
od zahraničí nijak fatálně.  

Světová finanční krize naplno propukla loni v 
září, kdy americká vláda oznámila, že převezme 
kontrolu nad polostátními hypotečními agentu-
rami Fannie Mae a Freddie Mac. Finanční krize 
se postupně přelila do reálné ekonomiky. 

V tuzemském bankovnictví se nekonaly žád-
né krachy a banky, až na výjimky, nadále vlast-
níkům vydělávají. České banky totiž vstoupily 
do krize dobře kapitálově vybavené a s malou 
mírou investic do problémových finančních 
nástrojů. Převis vkladů nad úvěry je učinil ne-
závislé na mezibankovním trhu, který zamrzl a 
zdroje na něm podražily. "Český bankovní sek-
tor tak i přes očekávané další problémy přežije 
současnou ekonomickou krizi ve zdraví a  
v relativně dobré kondici. Českým bankám hrozí 
pouze snižování zisků, nikoli ztráty,"  uvedl 
analytik společnosti Cyrrus Marek Hatlapatka. 

Banky a stavební spořitelny v ČR v pololetí 
vydělaly celkem 26,6 mld. Kč, což bylo stejně 
jako do konce června loni. Chování bank je ale 
jiné. "Banky jsou obezřetnější, začal se objevo-
vat jev, kdy banky ne vždy reflektovaly vyhlašo-
vanou sazbu ČNB. Důvodem je mimo jiné střá-
dání rezerv na budoucí možné opravné polož-
ky," uvedl analytik AWD ČR Stanislav Beran. 

Nejvíce se obezřetnost bank při úvěrování 
projevila na objemu poskytnutých hypoték. Ty 
meziročně spadly o zhruba třetinu a za celý rok 
by objem hypoték mohl podle odhadů nejvýše 
činit 90 mld. Kč. Loni to bylo 114 mld. Kč a 
předloni rekordních 142 mld. Kč. Část klientů 
místo hypoték začala využívat úvěrové produk-
ty na bydlení u stavebních spořitelen. 

Svůj díl na vývoji hypoték mají i trh nemovi-
tostí a celková nejistota. "Klienti v letošním 
roce více vyčkávají, čekají na pokles úrokových 
sazeb, svou roli jistě hraje i obava z vývoje 
ekonomické situace a budoucí schopnosti hypo-
téku splácet," doplnil Beran. 

Nástup krize asi přišel před tím, kdy se i  
v České republice mohly objevovat více riziko-
vé hypotéky. "Český hypoteční trh se před krizí 
blížil do období, kdy se dal očekávat nástup 
různých nestandardních hypoték včetně těch, 
které v USA a západní Evropě způsobily problé-
my. Nyní je zřejmé, že tímto směrem české ban-
ky již v dohledné době jít nemohou," pozname-
nal Hatlapatka. 

Lze však čekat narůstající problémy u spotře-
bitelských úvěrů. "Ty jsou více citlivé na vývoj 
nezaměstnanosti a obecně ekonomické situace a 
navíc nejsou zajištěny tak, jako je tomu u hypo-
tečních úvěrů," řekl Hatlapatka. 

Celkový objem nesplácených úvěrů v ekono-
mice podle analytiků poroste. Již na konci červ-
na ztráty ze znehodnocení úvěrů a jiných pohle-
dávek u bank vzrostly na 13,3 mld. Kč, zatímco 
o rok dříve činily 4,8 mld. Kč.                  (ČTK) 

Rok od krize: Hypotéky propadly, 
banky zastavily růst 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 34  � 21.ZÁŘÍ 2009 

Představenstvo LBBW 
Bank CZ s novým členem 
Novým členem představenstva LBBW Bank CZ 
byl jmenován s platností od 15. září Henrik Pre-
gel. Pregel bude odpovědný za divizi individuál-
ního bankovnictví, která zahrnuje Private Ban-
king a osobní bankovnictví. Představenstvo ban-
ky je takto kompletní. Předsedou představenstva 
je Markus Hermann, dalším členem představen-
stva je Juraj Černička. Henrik Pregel přichází z 
Německa, z pozice výkonného ředitele společ-
nosti  Financial Services, člena skupiny LBBW.  
Personálním ředitelem 
ČSOB Josef Rosenkranz 
S platností od 1. září byl novým ředitelem útvaru 
řízení lidských zdrojů ČSOB jmenován Josef Ro-
senkranz. Do nové funkce přichází z pozice ředi-
tele regionu Praha pro pobočkovou síť retail/
SME v ČSOB. Josef Rosenkranz (50) pracuje ve 
skupině ČSOB již od roku 2000.  
Kancelář MasterCard 
povede Brian Lang 
Pražskou kancelář MasterCard Europe povede od 
čtvrtého kvartálu 2009 Brian Lang, který se tak 
stane novým generálním ředitelem MasterCard 
Europe pro Českou republiku a Slovensko. Brian 
Lang přichází do pražské kanceláře z bruselské 
centrály MasterCard Europe, kde v současnosti 
vede oddělení komerčních produktů pro Evropu.  

LIDÉ 

V srpnovém vydání časopisu  
Bankovnictví se dočtete o … 

 

• zavádění eura na Slovensku 
• aktuálním stavu SEPA 
• budoucnosti globálních plateb 
• významu podoby bankovní 
pobočky pro klienty 
• změnách, které přináší DPH 
balíček pro finanční instituce 
• rostoucím online pojištění 
• cash managementu 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

www.smithnovak.com 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.smithnovak.com


MF vydá pro domácí investory dluhopisy v eurech 
Ministerstvo financí plánuje 30. září vydat pro domácí investory poprvé emisi dluhopisů v eurech  

s variabilní úrokovou sazbou. Dosud eurové dluhopisy MF ČR vydávalo jen pro zahraniční investory, a 
to s pevnou sazbou. Dluhopisy budou mít šestiletou splatnost. Objem emise by m ěl být 300 mil. EUR. 

Ekonomika příští rok poroste maximálně o 1 % 
Česká ekonomika podle Národní ekonomické rady vlády (NERV) může příští rok očekávat oživení a 

maximální růst hospodářství do 1 %. Letos však může ekonomika klesnout až o 5 %, uvedl člen NERV 
Vladimír Dlouhý. Ministerstvo financí počítá s růstem o 0,3 %, ČNB předpověděla růst HDP o 0,7 %.  

NERV ukončil činnost 
Národní ekonomická rada vlády (NERV) předložením Závě-
rečné zprávy s ekonomickými doporučeními ukončila svoji 
činnost. NERV vznikla v lednu 2009 jako poradní orgán 
předsedy vlády ČR s cílem připravit protikrizová opatření 
kabinetu. Po ustavení přechodné vlády bylo rozhodnuto, že 
rada připraví zprávu, která se soustředí na problémy střed-
nědobého vývoje české ekonomiky. Závěrečná zpráva obsa-
huje politická a ekonomická opatření, která by byla z pohle-
du NERV pro český stát v současnosti nejlepší. Mezi opatře-

ní patří například zavedení pětiletých zákonem stanovených výdajových rámců pro jednotlivé resorty, 
sankce pro ministry a náměstky, kteří rámce nedodrží. Členové rady se výrazně inspirovali v navrhova-
ných řešeních v ekonomickém a politickém systému Finska. ČR by se tak měla vydat cestou úspor, ome-
zení korupce a zaměření na inovativní obory s vysokou přidanou hodnotou. Mezi další opatření patří 
posílení role MF ČR a rozpočtové politiky ČR, možné úspory na stavbě dálnic, přiblížení snížené sazby 
DPH (dnes 9 %) k základní sazbě (dnes 19 %). NERV navrhuje i zvýšení majetkových daní, spotřební 
daně, daňové úlevy na podporu zaměstnávání osob nově vstupujících na pracovní trh a starších zaměst-
nanců a úpravy sociálních dávek, které budou stimulovat aktivitu p ři hledání práce nebo rekvalifikace.  

Leasing se propadl počátkem roku, změny nebudou 
Leasingový trh se v ČR propadl počátkem roku skokově zhruba o polovinu, ve 2. čtvrtletí se ale pokles 

již neprohluboval, řekl generální ředitel UniCredit Leasing Jiří Matula s tím, že do konce roku již drama-
tické změny na leasingovém trhu neočekává: "Poptávka v ekonomice není, podniky nedostatkem peněz 
netrpí. Smysluplných podnikatelských záměrů mnoho není." Díky daňovým legislativním změnám ale 
nastalo oživení finančního leasingu. Investiční oživení ve firmách a zvýšení zájmu o leasing podporuje 
řada faktorů, především historicky nejnižší ceny automobilů, strojů a zařízení i nemovitostí, možnost 
rychlého promítnutí investice do nákladů firmy a v případě malých a středních podniků využívání zvý-
hodněného financování od Evropské investiční banky na stroje, auta a ostatní dopravní techniku. 

Počet osobních bankrotů se ztrojnásobil 
Od ledna do srpna bylo v ČR vyhlášeno 1326 osobních bankrotů. Je to meziročně třikrát více, před 

rojkem to bylo 438 osobních bankrotů. Současně je to dvakrát více než za celý loňský rok, kdy jich bylo 
vyhlášeno 722. Vyplývá to z informací, které poskytla spole čnost CCB – Czech Credit Bureau.  

CCB: Až 11 % firem nedostane půjčku 
Až 11 % tuzemských firem není kvůli svému špatnému hospodaření vhodných pro poskytnutí státní 

dotace nebo půjčky od banky, u dalších 33 % existuje střední riziko. Celkem 56 % firem by ale podmín-
ky pro poskytnutí finanční podpory nebo úvěru pravděpodobně splnilo. Vyplývá to z analýzy, kterou pro 
Hospodářskou komoru hlavního města Prahy uskutečnila společnost CCB - Czech Credit Bureau. 

ČR si v indexu ekonomické svobody polepšila 
ČR si v žebříčku ekonomické svobody polepšila o 9 míst na 54. příčku. Slovensko sice o 6 stupňů 

kleslo, s 26. místem však zůstává nejlepší zemí visegrádské čtyřky. Ekonomicky nejsvobodnější zemí 
světa je Hongkong, seznam 141 zemí uzavírá Zimbabwe. Index zveřejnilo z údajů za rok 2007 sdružení 
Economic Freedom Network. Hodnocení ČR se za rok 2007 zlepšilo o zhruba 0,1 bodu na 7,09 bodu. 
Slovensko dostalo v indexu hodnocení 7,52 bodu, což je srovnatelné se zem ěmi jako Německo či Island. 

Objem bezhotovostních plateb roste 
Objem bezhotovostních plateb rostl i v roce 2008 poté, co v roce 2007 vzrostl počet globálních trans-

akcí o 8,6 %. Vyplývá to ze studie Word Payments Report 2009 vydané společnostmi Capgemini, Royal 
Bank of Scotland a asociací EFMA. Nejsilnějším motorem růstu bylo používání platebních karet, když 
počet transakcí uskutečněných celosvětově platebními kartami vzrostl o 14,5 % v roce 2007, resp.  
o 11,2 % v roce 2008. Jakkoli jsou hlavními hráči na trhu globálních plateb USA a eurozóna, které do-
hromady realizují 61 % transakcí, každý rok postupně narůstá podíl rozvíjejících se ekonomik. Upro-
střed nepříznivých ekonomických poměrů a obtížné situace v bankovním sektoru, jsou divize globálních 
transakčních služeb (GTS, Global Transaction Services) často uváděny coby vyrovnaný a ziskový zdroj 
výnosů finančních institucí. Ze studie vyplývá, že jakkoli některé GTS divize v prvním kvartále roku 
2009 trpěly zhoršující se situací na trzích, zůstává GTS zdrojem 5–20 % výnosů.   

Bude dost peněz na pojištění exportu?  
Exportéři se obávají toho, že ve státní pojišťovně EGAP nebude příští rok dostatek peněz na pojištění 

exportu a přijdou o miliardové zakázky. Do loňského roku vždy stát vyhověl všem firmám, které o státní 
garanci ve formě pojištění EGAP požádaly. Nyní podle firem hrozí to, že nebude dostatek peněz pro 
všechny zájemce. V příštím roce EGAP za současného stavu nebude schopna podpořit export za 100 
mld. Kč, uvedl ředitel ICC ČR Vladimír Šiška. EGAP ale nesouhlasí, podle ní firmy tolik nevyvezou, a 
nikoho odmítat z kapacitních důvodů nebude třeba. Nedostatek peněz v pojistných fondech je podle ICC 
ČR kritický a státních peněz v něm prý ubývá.   

  34/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Studie: ČR zlepšila 
podmínky pro odvětví IT 
ČR proti loňsku zlepšila podmínky pro rozvoj IT. 
V celosvětovém hodnocení konkurenceschopnos-
ti odvětví si ČR polepšila o tři místa a skončila 
26. mezi 66 hodnocenými zeměmi. Studii vydala 
analytická společnost EIU ve spolupráci Busi-
ness Software Alliance. Nejlepší podmínky pro 
IT mají USA, Finsko, Švédsko a Kanada. Mezi 
zeměmi bývalého východního bloku si nejlépe 
vede Estonsko a ČR. Následují Maďarsko a 
Slovinsko, které byly ještě loni před ČR. 
GFI Software uvádí na 
trh řešení GFI MAX  
Firma GFI Software, softwarový vývojář na trhu 
s bezpečnostními nástroji, oznámila uvedení 
řešení GFI MAX na český trh, které poskytuje 
vyšší efektivitu a zabezpečení správy podniko-
vých IT infrastruktur. Řešení zároveň nabízí 
lokálním distribučním a servisním partnerům 
příležitost zkvalitnit služby poskytované zákazní-
kům a zvýšit svůj obrat a zisk. GFI MAX je 
soubor nástrojů pro vzdálenou správu, monito-
ring a podporu primárně určený pro Value Added 
Resellery, dodavatele IT služeb a poskytovatele 
managed services po celém světě. Poskytovatelé 
typu MSP budou moci v rámci GFI MAX sledo-
vat systémy v reálném čase, automatizovat pravi-
delné testy stavu systému, provádět inventarizaci 
HW a SW, kontrolovat nainstalované patche, 
nabídnout klientům reporty pod vlastní hlavičkou 
a poskytnout vzdálenou podporu. Zvýší tak své 
pravidelné výnosy, sníží provozní náklady a 
nabídnou nejlepší služby IT podpory na trhu.  
Trask: řešení pro  
datové schránky 
Společnost Trask, konzultační a technologická 
společnost, ohlásila nabídku řešení eGG 
(eGovernment Gateway) pro podporu podniko-
vých procesů souvisejících s provozem datových 
schránek. eGG řeší nejen problematiku distribu-
ce, zpracování a archivace datových zpráv, ale i 
management dokumentů s parametry spisové 
služby. Základem je open-source produkt firmy 
Alfresco, který je lokalizován a přizpůsoben 
požadavkům datových schránek, ale je také 
vhodnou platformou pro implementaci dalších 
procesů a funkcí, vycházejících z požadavků 
zákazníka a pokračující elektronizace státní sprá-
vy. Open-source model dává možnost celé řešení 
okamžitě využít a to bez licenčních poplatků.  
Řešení eGG je postaveno na dlouholetých zkuše-
nostech Trasku z oblasti sdílení informací, ob ěhu 
dokumentů a modelování a řízení procesů. 

www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 

TECHNOLOGIE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz


UniCredit Bank dostala od ČNB pokutu  
UniCredit Bank CR dostala od ČNB pokutu 750 000 Kč za porušení pravidel, která má banka dodržo-

vat jako tzv. depozitář fondů kolektivního investování. ČNB to oznámila na webových stránkách. 
UniCredit Bank k tomu uvedla, že rozhodnutí ČNB respektuje. Banka jako depozitář eviduje majetek 
fondu a průběžně kontroluje, zda fond nakládá s majetkem fondu v souladu se zákony a statutem fondu. 
"UniCredit respektuje rozhodnutí ČNB, jež padlo po dlouhodobějším jednání obou stran. Banka pokutu, 
která jí byla udělena, zaplatí," uvedl mluvčí UniCredit Bank Tomáš Pavlík. UniCredit Bank podle ČNB 
například neoznamovala porušení limitu investování do akcií jediného emitenta nebo neprovád ěla řádně 
kontrolu opodstatněnosti plateb prováděných z majetku fondů kolektivního investování a penzijních 
fondů či kontrolu oceňování majetku fondů kolektivního investování. Jména fondů ČNB neoznámila. 

Osmý ročník ocenění MasterCard Banka roku začal 
Prestižní ocenění MasterCard Banka roku odstartovalo. Banky a pojišťovny odevzdaly podklady pro 

hodnocení odborné poroty, zároveň odstartoval výzkum veřejného mínění českých spotřebitelů. Ceny ve 
dvanácti kategoriích rozdělí organizátor, společnost Fincentrum, a generální partner MasterCard Europe 
ve středu 21. října. Cílem ocenění MasterCard Banka roku je ohodnotit služby a produkty finančních 
institucí působících v ČR. Ocenění je každoročně pořádáno pod záštitou MF ČR. 

Úroky hypoték vzrostly, objem klesl o 30 % 
Průměrná úroková sazba nových hypoték pro občany v srpnu mírně stoupla na 5,67 %. Úroky hypoték 

s jednoletou fixací vyrostly nejvýše od roku 2005 na hodnotu 6,11 %. Objem poskytnutých hypoték 
meziročně klesl o takřka 30 % na 5,45 mld. Kč. Vyplývá to z výsledků ukazatele Fincentrum Hypoindex, 
který zahrnuje prodeje devíti tuzemských bank. 

Hypotéky začaly mírně zlevňovat 
S prvními zářijovými dny začaly hypoteční banky mírně snižovat úrokové 
sazby i přesto, že ještě v srpnu bankéři tvrdili, že pro snižování sazeb není 
žádný prostor. Vyplývá to z pravidelného šetření, které zveřejnil server Hypo-
index. Výrazného zlevnění se dočkali například klienti Volksbank CZ. "Ta 
snižovala úrokové sazby v řádu několika desetin procentního bodu, přičemž k 
největšímu poklesu došlo u hypoték s dobou fixace na 3 roky – o 0,5 p. b.,"  
upozorňuje Hypoindex. Wüstenrot hypoteční banka je podle serveru jedna z 
mála bank, která ve svém sazebníku zveřejňuje nejen minimální, ale také 
garantované úrokové sazby. Také Wüstenrot hypoteční banka s platností od 1. 
září výrazně snížila úrokové sazby. Nejvíce zlevnily Hypotéky s jednoletou 
fixací, jejichž sazby klesly bezmála o půl procentního bodu. Zatím poslední 

bankou, která přepracovala úrokový sazebník, byla GE (14,8 USD, –0,47%) Money Bank. Ta začala 
nabízet hypotéky s pětiletou fixací od 4,99 %. Navíc klienti, kteří si zažádají o úvěr do konce října a 
smlouvu podepíší do 31. 12. 2009 získají 100% slevu na poplatku za vyřízení hypotéky. Server Hypoin-
dex ale upozorňuje, že sazby publikované v sazebnících bank jsou z velké části prémiové sazby pro 
úzkou skupinu nadmíru bonitních klientů. Ostatní musí počítat s tím, že jejich sazby budou pravděpo-
dobně ve skutečnosti o několik desetin procentního bodu vyšší.  

ČS dá 0,5 mld. Kč na oživení hypotečního trhu 
Podnět k opětovnému nastartování zájmu o hypotéky a k oživení ekonomiky se rozhodla dát Česká 

spořitelna. Představila novou službu v rámci své Ideální hypotéky: klientům poskytne slevu 1 % z jejich 
úrokové sazby u poloviny částky hypotečního úvěru do 3 mil. Kč. Unikátní na trhu je platnost zvýhodně-
ní po celou dobu splácení hypotéky. Na tento pozitivní impuls pro nastartování ekonomiky i trhu s ne-
movitostmi vyčlenila banka 0,5 mld. Kč. Hypotéku se slevou začne banka nabízet od 21. září.  

Objem poskytnutých hypoték v prvním pololetí v ČR klesl o třetinu na 39,7 mld. Kč. Hlavní příčinou 
je současná ekonomická krize, kdy jsou lidé obezřetnější a více zvažují dlouhodobé úvěrové závazky. 
Česká spořitelna si  však uvědomuje, že i během krize chtějí lidé bydlet. Navíc ceny nemovitostí nyní 
klesají. Rozhodla se proto dát podnět k opětovnému nastartování zájmu. „Současná situace na hypoteč-
ním trhu není jednoduchá – lidé váhají s dlouhodobými závazky kvůli stále nejasnému budoucímu vývoji 
ekonomiky, sazby jsou díky riziku na trhu vysoko. My jako banka s největším počtem klientů chceme 
klientům podat pomocnou ruku a umožnit jim sjednat si hypotéku za přijatelných podmínek a umožnit 
jim tak pořízení vlastního bydlení,“ vysvětluje důvod novinky Gernot Mittendorfer, generální ředitel a 
předseda představenstva ČS. „Není to poprvé, kdy chceme pomoci rozhýbání hypotečního trhu. V roce 
2001 jsme k pořízení nového bydlení prostřednictvím Top bydlení ČS motivovali desetitisíce klientů,“ 
dodal Gernot Mittendorfer. Ideální hypotéka s úrokovým zvýhodněním umožní klientům získat o 1 % 

EU se dohodla na  
krácení odměn bankéřům 
Případná omezení manažerských odměn nemají 
zatím ještě konkrétní obrysy. Ale text, na němž 
se lídři členských států dohodli, jako na jedné z 
možností zásahu proti značným finančním bonu-
sům zmiňuje i zákaz vyplácení odměn v podobě 
akcií. EU se na čtvrtečním summitu v Bruselu 
dohodla na krácení odměn bankéřům. Stejný po-
stoj bude prosazovat i na summitu G20, který se 
uskuteční na konci září v USA, řekl český premi-
ér Jan Fischer.  
Dolar spadnul  
na minimum vůči euru  
Americký dolar pokračuje v trendu z posledních 
dní a prudce oslabuje vůči euru na 1,4700 USD/
EUR, což je nejslabší hodnota od prosince 2008.  
Evropa je nejbohatším 
regionem světa 
Evropa je nejbohatším regionem světa. Překonala 
v tomto směru Severní Ameriku, na jejímž pokle-
su v žebříčku se projevily tvrdé dopady současné 
hospodářské krize. Uvádí to nová studie konzul-
tantské společnosti The Boston Consulting 
Group. Světové bohatství podle studie loni po-
kleslo ze 104,7 bil. USD v roce 2007 na 92,4 bil. 
USD. To představuje propad o 11,7 %, a jde tak o 
první pokles od roku 2001. Studie poměřovala 
majetek ve správě, tedy to, co vlastní či spravují 
různé finanční společnosti a organizace. 
Německo bankám v krizi 
pomohlo 500 mld. EUR 
Podobně jako v jiných zemích byly i v Německu 
přijaty soubory opatření na podporu bankovnic-
tví, případně i na pomoc problémovým bankám. 
Loni v říjnu Německo vytvořilo zvláštní fond na 
stabilizaci finančního trhu, z něhož jsou poskyto-
vány státní garance na překlenutí krizí likvidity 
nebo prostředky na přebírání kapitálových účastí 
a rizik státem. Dohromady německá vláda na 
podporu bankám vyčlenila téměř 500 mld. EUR.  
EU je na cestě z recese 
Hospodářská situace EU se podle nové prognózy 
Evropské komise výrazně zlepšila a unie je na 
cestě z recese. Ekonomika evropského společen-
ství by měla ve 3. a 4. čtvrtletí vzrůst ve srovnání 
s předchozím čtvrtletím. Pro ČR je dobrou zprá-
vou, že jednou z nejrychleji rostoucích ekonomik 
má být hospodářství sousedního Německa. Podle 
EK je však vývoj makroekonomických ukazatelů 
těžké předpovídat kvůli značné nejistotě.  
Inflace v EU zrychlila 
Meziroční tempo inflace v EU v srpnu zrychlilo 
z 0,2 v červenci na 0,6 %. Meziměsíčně spotřebi-

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

  34/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

Votická cesta s Raiffeisenbank 
Pozvánka na XXVII. ročník závodu v orientačním 
běhu nebo chůzi Votická cesta s Raiffeisenbank 
Sdružení organizátorů bankovních sportovních akcí (SOBSA) 

zve všechny čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodinami do  
Liberce, kde se v termínu 10. – 11. října 2009 uskuteční tra-
diční sportovní akce českého peněžnictví. Akce je současně  
soutěží o nejlepší orientační běžce nebo chodce – pojištěnce  
Oborové zdravotní pojišťovny. Tratě jsou připraveny pro úplné 
začátečníky včetně rodin s dětmi i pro zkušenější závodníky.  

Uzávěrka přihlášek je v pátek 25. září 2009.  
Bližší informace najdete na internetové adrese 

www.sobsa.cz. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 16. října 2009 na seminář: 

NOVÁ PRÁVNÍ ÚPRAVA PLATEBNÍHO STYKU 
lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.  

Účastníci semináře se dozvědí o očekávaných změnách po rekodifikaci zákona  
o platebním styku. Seznámí se rovněž s novými pojmy a vybranými úpravami. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


telské ceny rostly o 0,3 %. V eurozóně přitom 
meziročně spotřebitelské ceny nadále klesly  
o 0,2 %, meziměsíčně vzrostly o 0,3 %.  
Irsko koupí špatné  
úvěry za 54 mld. EUR 
Irsko převezme od bank špatné úvěry v nominál-
ní hodnotě 77 mld. EUR. Za ně dá bankám  
o 30 % méně čili 54 mld. EUR. Plán na rehabili-
taci irského finančního systému a ekonomiky za-
sažené ničivým krachem trhu realit v parlamentu 
představil irský ministr financí Brian Lenihan.  
Index FTSEurofirst 300 
překonal 1000 bodů 
Panevropský index FTSEurofirst 300, který sle-
duje pohyb nejdůležitějších akciových titulů  
v západní Evropě, 16. září poprvé od loňského 
října vystoupil nad 1000 bodů. K růstu mu po-
mohl převážně optimismus ohledně dalšího vý-
voje globální ekonomiky. 
Francouzský bankovní 
sektor se vzpamatovává  
Situace francouzských bank, které se podobně 
jako v jiných zemích dostaly do soukolí již rok 
trvající ekonomické krize jako první, nese znám-
ky postupného zlepšení. Na trhu s nemovitostmi 
ceny poprvé po deseti letech klesly, výše nájmů 
spíše stagnovala nebo se snížila jen mírn ě.  
Japonsko zlepšilo 
výhled ekonomiky 
Japonská centrální banka nechala základní úro-
kovou sazbu beze změn na 0,1 %. Registruje 
však známky hospodářského oživení a zlepšila 
výhled ekonomiky na nejbližší období. Banka 
tím otevřela cestu k zahájení širší debaty o tom, 
zda by neměla začít postupně odbourávat opatře-
ní na podporu financování podniků.  
Obama varuje před  
opakováním excesů  
Americký prezident Barack Obama řekl, že za-
znamenal nové příznaky příliš rizikového chová-
ní, které před rokem téměř způsobily pád světo-
vého finančního systému. Prezident proto varo-
val obchodníky na Wall Street, aby nepočítali  
s tím, že vláda bude jejich banky znovu zachra-
ňovat. Obama to řekl v projevu, v němž volal po 
nutnosti další regulace finančního sektoru. Podle 
jeho názoru se americký finanční systém stabili-
zoval. Prezident ale znovu vyzval Kongres, aby 
schválil větší regulaci finančního sektoru. Nelze 
tolerovat, aby reakce na prudké zhoršení situace 
byla jen postupná, tak jak se to stalo p řed rokem. 
Bulhaři chtějí přijmout 
euro do roku 2013 
Bulharsko chce do roku 2013 zavést euro a nová 
vláda si klade za cíl, aby zemi do eurozóny při-
vedla právě ona. V listopadu chce požádat o při-
jetí bulharské měny do režimu ERM II.  
Bílý dům zvažuje prodej 
podílu v Citigroup  
Americké ministerstvo financí a banka Citigroup 
zahájily diskusi o tom, jakým způsobem dojde k 
prodeji 34% podílu, který získala vláda záchra-
nou banky. Ta je třetí největší americkou bankou 
a celková výše poskytnuté státní pomoci dosáhla 
objemu 52 mld. USD. Plán prodeje podílu v Citi-
group je ve svém počátku a podle zdrojů blíz-
kých jednání se zatím zvažují tři varianty odpro-
deje. V první z nich budou akcie prodány veřej-
ným investorům v blocích v průběhu následují-
cích šesti až osmi měsíců. Ve druhé variantě mi-

Nový licencovaný obchodník s cennými papíry 
Společnost CYRRUS CORPORATE FINANCE obdržela licenci ČNB k výkonu činnosti obchodníka s 

cennými papíry. Licence opravňuje společnost k poskytování všech investičních služeb podle zákona o 
podnikání na kapitálovém trhu. CYRRUS CORPORATE FINANCE je sesterskou společností firmy 
CYRRUS, která působí na kapitálovém trhu již 12 let. „V průběhu posledních sedmi let narostl počet 
projektů corporate finance tak razantně, že jsme se rozhodli vyčlenit tuto oblast činnosti z mateřské 
společnosti, abychom se mohli ještě efektivněji věnovat našim korporátním klientům,“ hodnotí situaci 
předseda představenstva a jeden ze zakladatelů společnosti Tomáš Kunčický. Hlavní činností nově 
vzniklého licencovaného subjektu zůstává zejména firemní poradenství, strukturování transakcí, akvizi-
ce, divestice, přeměny podoby akcií, dražby, squeeze out, oceňovací služby, příprava společností na IPO 
ve střední Evropě či tvorba sektorových analýz.  

Středoevropské burzy v CEE Stock Exchange Group 
Vídeňská burza a burzy v Praze, Budapešti a Lublani se spojily do skupiny CEE Stock Exchange 

Group (CEESEG). Skupina tvoří zhruba dvě třetiny akciových obchodů v regionu střední a východní 
Evropy a zavedla dva nové společné indexy. Průměrný měsíční objem akciových obchodů skupiny se 
pohybuje kolem 11 mld. EUR. Tržní hodnota akcií skupiny činí přibližně 128 mld. EUR.Samotná praž-
ská burza v srpnu vykázala objem obchodů s akciemi 55 mld. Kč, což byl nejlepší letošní výsledek. 
Současná tržní kapitalizace v Praze obchodovaných emisí se pohybuje kolem 1,3 bil. K č.  

Z nových indexů je CEETX tvořený z 25 nejvíce obchodovaných akcií ve skupině. Tento index je 
možné využít jako podklad pro strukturované produkty a pro standardizované derivátové nástroje. Index 
CEESEG zahrnuje největší akciové indexy jednotlivých burz ATX, BUX, PX a SBITOP a slouží jako 
srovnávací měřítko pro investory a vyjadřuje vývoj kapitálových trhů celé skupiny. Burzy skupiny spo-
lečně vytvářejí 52 indexů zahrnujících region střední a východní Evropy, země SNS a Číny. Skupina 
plánuje i další změny. Dlouhodobou vizí mimo jiné je, aby obchodníci po celém světě mohli obchodovat 
na všech trzích burz CEESEG za stejných podmínek včetně jednotného vypořádání v eurech. 

Podíl akcií ČEZ v indexu PX stoupne  
Podíl akcií energetické skupiny ČEZ v hlavním indexu pražské burzy PX od pondělí 21. září v porov-

nání s aktuálním stavem výrazně stoupne na 25 %. Stejný vliv budou mít v indexu i akcie bankovní 
skupiny Erste, jejich zastoupení ale naopak poklesne. Akcie ČEZ a Erste mají v indexu největší podíly.  

Nové vzdělávací semináře  
Téměř 70 bezplatných vzdělávacích seminářů pro laickou i odbornou veřejnost připravila na druhou 

polovinu letošního roku česká burza RM-SYSTÉM ve spolupráci s největším českým online brokerem 
Fio, burzovní společností. Ti, kteří mají zájem rozšířit a zdokonalit své znalosti z oblasti kapitálového 
trhu, si mohou vybrat z pěti tématických okruhů – základy kapitálového trhu, internet a akcie, obchodo-
vání na úvěr a deriváty, technická analýza a akcie v USA, Německu a Polsku. Přihlásit  se na seminář je 
možné vyplněním registračního formuláře na stránce http://www.rmsystem.cz/vzdelavani/seminare.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

nižší sazbu na polovinu úvěru u hypoték až do 3 mil. Kč. Úrokové zvýhodnění je platné po celou dobu 
splatnosti bez ohledu na účel hypotéky a platí pro hypotéky se splatností minimálně 20 let splácené po 
celou dobu splatnosti, pětiletou fixací úrokové sazby a sjednaným pojištěným schopnosti splácet. S hy-
potékou klient získá automaticky dvě služby – možnost snížení zůstatku až o 20 % každých pět let a 
garanci zvýhodnění při změně úrokové sazby. Pokud klient poruší uvedené podmínky, úrokové zvýhod-
nění vrátí. Klient si může sjednat i další  služby, které nabízí Ideální hypotéka, nap říklad „změna výše 
splátek“ či  „přerušení splácení“, které může ochránit před krátkodobým nedostatkem prostředků. 

Stavební spořitelny půjčily 44,4 mld. Kč 
Stavební spořitelny do konce srpna půjčily 44,4 mld. Kč, což je v meziročním srovnání téměř o 7 mld. 

Kč méně. Menší zájem přetrvává u lidí i o uzavírání nových smluv o stavebním spoření. Vyplývá to 
údajů stavebních spořitelen. Za letošních osm měsíců lidé uzavřeli necelých 534 000 smluv o stavebním 
spoření včetně navýšení cílové částky. Loni za stejné období to bylo více než 593 000 smluv. Cílová 
částka u nových smluv meziročně klesla zhruba o 20 mld. Kč na 163 mld. Kč. Větší propad než stavební 
spoření ovšem zaznamenává hypoteční trh. Podle místopředsedy představenstva Českomoravské staveb-
ní spořitelny Manfreda Kollera, je jen otázkou času, kdy se objemy poskytnutých úvěrů ze stavebního 
spoření a hypoték vyrovnají a dopředu půjdou úvěry ze spoření. "Když se tak nestane ještě letos, tak 
rozhodně k tomu dojde už příští rok," uvedl. 

ČSOB a PS: CashBack pro všechny 
ČSOB a Poštovní spořitelna nabízí národní CashBack. Vybírat hotovost na 
pokladnách supermarketů a hypermarketů Albert a na čerpacích stanicích 
Čepro EuroOil tak mohou nejen klienti ČSOB a Poštovní spořitelny, ale i 
klienti ostatních bank. „ČSOB a PS nabízí svým držitelům platebních karet 
využití této služby zcela zdarma, a to pro debetní i kreditní karty. Klienti 
ostatních bank budou mít výběry zpoplatněny podle sazebníku vydavatelské 
banky,“ upřesňuje Leila Goulliová, ředitelka marketingu PS. Podmínkou 
výběru hotovosti je platba nákupu platební kartou v minimální výši 300 K č, 
což umožní držiteli karty vybrat hotovost do výše 1500 K č.  

Banka HSBC expanduje na Moravu 
Mezinárodní bankovní a finanční skupina HSBC rozšiřuje síť svých exkluzivních obchodních míst v 

ČR. Pobočku otevřela v centru Brna. Klientům z Moravy tak nabízí lepší dostupnost služby HSBC Pre-
mier i finančních služeb pro malé a střední obchodní společnosti.  

  34/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

http://www.rmsystem.cz/vzdelavani/seminare
http://bankovnictvi.ihned.cz


nisterstvo financí počítá s drobnými prodeji den-
ně či týdně, třetí možnost pak připouští prodej 
podílu najednou formou řízené nabídky. 
Recese zřejmě skončila 
Hospodářská recese v USA už je zřejmě u konce, 
proces oživení ale bude v nejlepším případě jen 
mírný. Řekl to předseda Rady guvernérů americ-
kého Fed Ben Bernanke. Hovořil k finanční krizi 
v souvislosti s prvním výročím pádu investiční 
banky Lehman Brothers: "Z technické perspekti-
vy už recese velmi pravděpodobně skončila."  
Objem nesplácených  
úvěrů v USA dál roste 
Objem nesplácených úvěrů na kreditních kartách 
je v USA stále na vzestupu. Finanční ústav Bank 
of America uvedl, že v jeho případě se míra odpi-
sů, tj. objem půjček, kde už banka nepočítá s je-
jich splacením, v srpnu vyšplhal na 14,54 %.  
V červenci činil 13,81 %.  
Rogers: Ekonomická  
krize ještě neodezněla 
To nejhorší z ekonomické recese ještě není za ná-
mi, přitom nás ještě letos či v příštím roce může 
potkat měnová krize, vyvolaná množstvím nevy-
řešeného dluhu v systému, varoval známý inves-
tor Jim Rogers. Očekává, že měnová krize může 
přijít ještě letos nebo v průběhu příštího roku.  
Podle Rogerse jsou nyní v západní částí světa 
dluhy, kdežto v Asii peníze. Riziko měnové krize 
ještě zhorší protekcionistické tendence. 
EBRD utratí 8 mld. EUR 
EBRD plánuje letos utratit v rozvíjejících se ze-
mích východní Evropy rekordních 8 mld. EUR, 
což je o 52 % více než loni. Původně chtěla 
EBRD v regionu investovat 7 mld. EUR.  
Sarkozy navrhuje měření 
ekonomiky "štěstím" 
Francouzský prezident Nicolas Sarkozy vyzval  
ostatní země světa k tomu, aby v národních 
účtech nahradily tradiční měření výkonu ekono-
miky pomocí HDP alternativními ukazateli štěstí, 
spokojenosti a udržitelnosti. Jedním z důsledků 
takové změny by zřejmě bylo, že Francie by si 
tím výrazně polepšila vůči USA, za nimiž  
v tradičním měření ekonomiky dlouhodobě silně 
pokulhává, uvedl britský list Financial Times. 
Sarkozy již loni sestavil komisi ekonomů vede-
nou protitržně zaměřeným nositelem Nobelovy 
ceny Josephem Stiglitzem, aby vypracovala ná-
vrhy na nové metody měření hospodářské pro-
dukce. Ty by odrážely například subjektivní po-
city štěstí, zajištěnosti a spokojenosti nebo udrži-
telnosti z hlediska přírodních zdrojů. Zahrnovaly 
by i dosud nezaznamenávanou aktivitu, například 
péči o děti a domácnost, zatímco například pro-
dukce finančního sektoru by část dosavadní váhy 
ztratila. Sarkozy využil k prezentaci návrhů ko-
mise dne výročí pádu americké banky Lehman 
Brothers, který eskaloval finanční krizi, aby pou-
kázal na to, že přebujelý finanční sektor nemusí 
být ničím pozitivním. Sarkozy prohlásil, že svět 
kvůli zahledění na HDP uvázl v "kultu čísel" a 
"kultu trhu". Dodal, že domácí statistický úřad 
INSEE již začne nové indikátory zahrnovat do 
svých čísel. 

SLUNÍČKO ČP je nejznámějším životním pojištěním  
 Dětské životní pojištění SLUNÍČKO České pojišťovny je podle výzkumu realizovaného agenturou 

TNS AISA nejznámějším životním pojištěním v ČR. Spontánní znalost tohoto produktu mezi českou 
veřejností je 18 %, podpořená znalost dokonce 55 %. Následuje pojištění DYNAMIK rovněž od ČP se 
14% spontánní znalostí (51 % u podpořené) a pojištění Flexi od Pojišťovny České spořitelny se 7, resp. 
40% znalostí. Spontánní znalost ostatních produkt ů životního pojištění nepřesáhla 2 %. 

Počet i objem škod v povinném ručení roste o 5 % 
Pojišťovny zaznamenaly v prvním pololetí o 5 % škod v rámci povinného ručení více než ve stejném 

období loni. Také objem škod vzrostl v tomto období o nejméně 5 %. Vyplývá to ze statistik České kan-
celáře pojistitelů. Z objemu škod přitom vycházejí pojišťovny při stanovení cen povinného ručení. Nej-
důležitějším ukazatelem u povinného ručení je objem škod, které při nehodách vznikly a které bude  
z povinného ručení pojišťovna poškozeným nahrazovat, řekl mluvčí České pojišťovny Václav Bálek.  
"A protože se neustále zdokonalují auta a jejich komponenty a mílovými kroky se rozvíjí medicína, dia-
gnostika i léčba, zvyšuje se neustále také podíl peněz, které vyplácejí pojišťovny. Vývoj škod přitom tvoří 
základní stavební kámen pro konstrukci cen,"  dodal s tím, že ceny nyní počítají pojistní matematici.  
V posledních letech se podle ČKP významně zvyšují finanční objemy škod způsobených při dopravních 
nehodách. Za posledních devět let celkový roční úhrn škod narostl ze 7,5 mld.  Kč pro případy vzniklé  
v roce 2000 až na více než 14,5 mld. Kč pro události vzniklé v roce 2008. To představuje téměř zdvojná-
sobení ročního objemu škod v povinném ručení. Vyšší nárůst objemu škod souvisí především se škodami 
na zdraví, byť i škody na majetku neustále rostou. Podíl škod na zdraví na celkových závazcích z povin-
ného ručení se stále zvyšuje, za rok 2008 již p řekročil 40 %. Tempo růstu škod na zdraví proti indexu 
spotřebitelských cen je za posledních šest let zhruba sedmkrát vyšší. 

ČSOBP pojišťuje více solárních elektráren  
ČSOB Pojišťovna (ČSOBP) za letošní rok pojistila již trojná-
sobek solárních elektráren než loni. „Jen od začátku roku 
evidujeme  trojnásobně vyšší poptávku po pojištění solárních 
elektráren než za celý loňský rok,“ říká Jaroslav Král, ředitel 
odboru řízení produktů ČSOB Pojišťovny. Důvodem je záva-
zek EU, která se jako celek zavázala do roku 2020 k podílu  
20 % energie získávané z obnovitelných zdrojů. Pro ČR je 
přitom závazný podíl 13 %. Aby tohoto cíle bylo dosaženo, je 

energie z obnovitelných zdrojů prodávána do distribuční sítě za příplatek na základě zákonné úpravy. 
„Instalována jsou zařízení různých výkonů a cen, od těch nejmenších na rodinných domcích s hodnotou 
cca do 2 mil. Kč přes zařízení s cenou v desítkách milionů umísťovaná na střechy výrobních podniků, 
skladů či komerčních budov, až po stamilionové a miliardové elektrárny budované na volných pozemcích 
v krajině. Vše svědčí o tom, že podobný způsob výroby energie se bude častěji prosazovat i v domácnos-
tech, tedy například na střechách domků,“ potvrzuje Jaroslav Král.   

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 
072 014, jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz , Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 
071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Marie Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz .  
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a. s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a. s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  34/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Cashback na více místech a zdarma 
Společnost Cetelem  již přes rok umožňuje všem držitelům Cetelem kreditních karet využívat službu 

Cashback. Nyní tuto službu rozšiřuje na více prodejních míst. Služba je stále bez poplatku. V současné 
době se klienti mohou se službu Cashback setkat na více obchodních místech, nap říklad ve čtyřech ob-
chodních řetězcích Globus, Albert, InterSpar, Žabka a dalších několika stovkách míst po celé ČR.  

UniCredit Leasing: leasing obnovitelných zdrojů 
UniCredit Leasing vytvořil speciální produkt „Leasing obnovitelných zdrojů“, který postihuje specifi-

ka financování energetických projektů a umožňuje financovat celé technologické celky, případně i ve 
spojení s nemovitostmi. Majitelé již hotových elektráren mohou využít zp ětného leasingu.   

Podzimní akční nabídky a novinky od ŠkoFIN 
ŠkoFIN chystá operativní leasing online u všech koncernových dealerů. Smlouva 
bude obsahovat také zvýhodněné pojištění, které klient uzavře přímo v autosalo-
nu dealera do 30 minut. Vybrat si lze variantu „s“ nebo „bez“ servisního balíčku. 
V současné době také probíhá několik akcí s „VW 0% navýšení”. I pro produkto-
vou řadu SEAT Finance byla připravena zajímavá akce s 0% navýšením – 0 % na 
výbavu, v leasingové i úvěrové variantě pro ty, kteří si chtějí pořídit lépe vybave-

ný vůz vyšší třídy bez navýšení ceny. V podzimních měsících jsou připraveny akce pro klienty Audi 
Finance. Dále firma nabízí produkt s přidanou hodnotou spočívající v pojištění ŠkoFIN GAP po dobu 
financování, a to v akční nabídce zdarma. Produkt bude krýt rozdíl mezi cenou pořízení a běžnou cenou 
vozu v momentě případné krádeže či totální havárie, včetně spoluúčasti. V rámci řady Škoda Finance se 
mohou klienti těšit na akční nabídku s názvem „Zimní kola“. Nabídka platí  od 15. září při využití úvěru 
i leasingu na všechny modely značky Škoda. Klient získá jako bonus kompletní sadu zimních kol.  

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

